Presupuesto emite concepto de viabilidad considerando que el Fondo de Desarrollo Rural, efec-
tuó los estudios técnicos, legales y financieros exigidos para realizar el ajuste presupuestal me-
diante el que se efectúa un traslado al interior del Presupuesto de Gastos de Inversión de la 
vigencia 2024, por valor de CUATROCIENTOS SEIS MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($406.803.999) 

Que, dentro del Plan de Desarrollo Local de Sumapaz 2021 – 2024 “UN NUEVO CONTRATO 
SOCIAL Y AMBIENTAL PARA SUMAPAZ” está incluido el Proyecto de Inversión 1688 del cual se 
suscribió el CPS-447-2023 y que a finales del mes de diciembre de 2023, se hizo un pago por